平成２６年１１月１４日

予算決算委員会委員長 前 田 耕 一 様

教育民生分科会 会長  岡本 公秀

教育民生分科会の審査報告について

教育民生分科会における審査の経過について、亀山市議会予算決算委員会

内規第７条第５項の規定に基づき、下記のとおり報告いたします。

先ほどの予算決算委員会で当分科会に分担されました補正予算の議案の審

査に当たるため、当分科会を開催いたしました。

担当部長から議案について説明を受けた後、質疑に入り、審査を行いまし

た。

議案第７２号 平成２６年度亀山市一般会計補正予算（第３号）について

の内、当分科会所管分の「災害復旧費」「観光施設災害復旧事業」の工事請

負費の補正について、災害箇所の安全確保や、復旧工事の工期について質疑

があり、これについては、観音山公園テニスコート東側の災害箇所へは侵入

できないよう対処しており、工期は７５日を予定しているとの答弁でありま

した。

次に、法面崩落の原因や工事内容について質疑があり、これについては、

山側とテニスコート側の両方から大量の雨水が側溝へ流れ込んだことから法

面の石積みが崩落したもので、法面は原形復旧を行い、合わせて道路側のま

すの改良と、排水路の経路の変更について道路担当部署と連携しながら行う

との答弁でありました。

以上、教育民生分科会の審査報告といたします。